2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2023 № 1071
г.Окуловка

О приемке учреждений дополнительного образования Окуловского муниципального района к началу 2023/2024 учебного года
 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения организованного начала 2023/2024 учебного года и отопительного сезона в  организациях дополнительного образования Окуловского муниципального района,  Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по организации и проведению оценки готовности  учреждений дополнительного образования Окуловского муниципального района к началу 2023/2024 учебного года.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав комиссии по организации  и проведению оценки готовности  учреждений дополнительного образования Окуловского муниципального района к началу 2023/2024 учебного года (далее комиссия);
2.2. График приемки учреждений дополнительного образования Окуловского муниципального района к началу 2023/2024 учебного года;

2.3. Акт приемки учреждения, осуществляющего дополнительную образовательную деятельность, к началу 2023/2024 учебного года.

3. Комиссии осуществить в очном формате приемку учреждений дополнительного образования Окуловского муниципального района к началу 2023/2024 учебного года с 03.08.2023 по 08.08.2023 в соответствии с утвержденным графиком и планом мероприятий по подготовке к началу учебного года  учреждений дополнительного образования.

4. Руководителям учреждений дополнительного образования Окуловского муниципального района руководствоваться  в работе методическими рекомендациями,    изложенными  в  письме  Министерства    просвещения

лс
№1071-п
Российской Федерации от 24 мая 2022 года №СК-334/02 «О подготовке к началу учебного года» (вместе с «Рекомендациями по проведению мероприятий по оценке готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу 2023/2024 учебного года»).

Возложить персональную ответственность за готовность учреждений дополнительного образования Окуловского муниципального района к началу нового учебного года на руководителей соответствующих учреждений дополнительного образования.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Окуловский вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы

администрации района    Е.М. Волкова

                                                                                                                Утвержден

                                                                    постановлением Администрации

                                                               Окуловского муниципального

                                                                          района от 17.07.2023 № 1071

Состав комиссии
по организации и проведению оценки готовности учреждений дополнительного образования Окуловского муниципального района к началу 2023/2024 учебного года
	Волкова Е.М.
Тимирева А.А.
Николаева Н.Н.
	-

-
-
	заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель комиссии;
председатель комитета культуры Администрации Окуловского муниципального района, заместитель председателя комиссии,

ведущий служащий – эксперт комитета культуры Администрации Окуловского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Васильев А.Г.
	-
	начальник ОВО по Окуловскому району филиал ФГКУ «ОВО ВНГ РФ по Новгородской области» (по согласованию);

	Дашкевич Н.С.
	-
	председатель комитета жилищно – коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района;

	Евтеева С.С.
	-
	начальник отдела участковых уполномоченных  и по делам несовершеннолетних ОМВД России по Окуловскому району Новгородской области, майор полиции (по согласованию).

___________________________________

                                                                                      Утвержден

                                                                    постановлением Администрации

                                                           Окуловского муниципального

                                                                          района от  17.07.2023 № 1071
График
приёмки учреждений дополнительного образования Окуловского муниципального района к началу 2023/2024 учебного года

17.08.2023        -   муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

                             образования «Детская школа искусств им. Н.А. Римского -

                             Корсакова г. Окуловка» филиал  п. Угловка;
                          -   муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

                             образования «Детская школа искусств им. Н.А. Римского -

                             Корсакова г. Окуловка»

18.08.2023        -   муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

                             образования «Детская школа искусств им. Н.А. Римского -

                             Корсакова г. Окуловка» филиал  п. Котово;

                         -   муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
                             образования «Детская школа искусств им. Н.А. Римского -

                             Корсакова г. Окуловка» филиал  п. Кулотино;

                       Начало работы комиссии в 9 ч. 00 мин.

                                       _____________________________